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KONTRATE PUNE

Komuna e Kaganikut, pérfagésuar nga z. Shefket Koxha, (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Konz. “REMA KOMPANY” shpk & NTSH “REMA:”, nga Kaganiku pérfagésuar nga
Arbér Guri (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar té lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:

Rrequllimi i trotuarit né lagjen Topall - Soponicé

me numér identifikues: KA652/20/065/521

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Rrequllimi i trotuarit né lagjen Topall - Soponicé

né <sipas dosjes> pjesé

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total &shté 22,767.53 €,

dhe me fijalé (Njézetéedymijéeshtatéqindéegjashtédhjetéeshtatéeuro e 53/100 centé)
2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagese qé Autoriteti

Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té
kontratés.

2.4 Punédhénési pajtohet ta paguaj kontraktuesin né baze t€ punéve t€ kryera dhe
pas raportit me shkrim nga ana e menagjerit qé do t& béné pércjelljen e ekzekutimit t&
punimeve si dhe pagesa pérfundimtare kryhet ne bazé t& raporit te menagjerit dhe

raportit t& komisionit pér pranim t€ punéve .
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;



(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike,
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra

tietrén; dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit
té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

41 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues

mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né
Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés
me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té

gjitha rastet, dérguesi duhet ti marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar
pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pé&lgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”,
"vértetojé", "miratoj "ose'vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat.

Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa
arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén SHQIPE né tri origjinale, dy prej té cilave
jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontraktues

m Arbér Guri

Shefket Koxha

"
/AR

j M her i Prokurimit
m Drejtor | & enaxher /I ro urlm’l
] 7{:@{, Leey Nénshkrimi: %6{—1‘: /
Data; OG. (D 2020 Data] 0 6 /4;@\(253 »@l’\
. & \:} : L

XA

=
. 4, C
05 &) bR
Jus oy =
Gt s
flutee |«
3! L3
Miife
! Q

B
Ry, -
\$®/ .
|
i'd:



PJESAIl_E KONTRATES

KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu
do t& mbizot&rojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Peérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
C 2.1 Ligjet e Kosovés gé& jané né fuqi do t& zbatohen pér té
l&!r?él hﬁ:atueshém giitha c¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e
g kontrates. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté [SHQIPE].
e 7.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
g;ergfn%{éma dhei (8} Pér humbje ose im té
Kgntraktuesit dhe Materialev :
(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve £
() humbje ose démiim i pronés {pé&
Impianteve, Materi
lidhje me Kontratén
(d) demtim personal ose vdekje:
(i)  t& punétoréve té& Kontraktuesi
(ii) t& personave té Yjer&[JsHeNng.
Programi 8.1 Kontraktuesi d j pér aprovim Programin pér
Punét brenda | ditéve nga data e Nénshkrimit
t& kontratés.
8.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté [
dite
Inspektimi dhe 8.1 Menaxheri | Projektit &sht&: Valmir Krasnigi
testimi
Fillimi i punéve 10.1
Data e fillimit do t& jeté prej 08.19.2020 ku e gjith plani
artohet né ditaré ndértimor.
10.2
Data e parfundimit e t& gjitha Punéve do t€ jeté brenda 30
ditéve.
Permirgsimi 11131
defekteve Periudha garantuese e defekteve éshté 365 ditg (njé vité)
nevlere prej 10 %té vierés sé& konfratés.
Shkaget pér | 171
kompensim Data e posedimit t&€ vend punimit do t& jeté
dité pas nénshkrimit t& Kontratés,
Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané [0.25 %) pér
dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér 18 gjitha
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Punét éshté 20 %] e Cmimit final t& Kontratés.

Kushtet e pagesés | 20.1 Kushtet e pagesés jan&: Punédhénési pajtohet ta
paguaj kontraktuesin ng baze t& punéve té kryera dhe
pas raportit me shkrim nga ana e menagjerit q& do t&
béné pércjelljen e ekzekutimit € punimeve si dhe
pagesa pérfundimtare kryhet ne bazé t&€ raporit te
menagjerit dhe raportit t& komisionit pér pranim t&
punéve .

Mbajja e Parasé 214 Shuma e parave t& mbajiura éshté: |

Siguria e | 221 IR PR

ekzekutimit Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 2,276.75€

Pagesa pas 271 Pérgindja qé& do t& zbatohet pér vierén e punéve g& nuk

shképutjes s& jané pérfunduar, g& pérfagéson koston shtesé té Autoritetit

kontratés Kontraktuesin pé&r kompletimin e Punéve, éshtg
eiz]zelia]

Zgiidhja migésore e 312 Cdo mosmarréveshje do te zgjidhet ne menyre migésore,

mosmarréveshjeve ne rast se nuk zgjidhet ne ményré migésoré kompetente
éshté Gjykata komunale Kaganik.

Zgjidhja e 821

rnrlgsmarrev;aosgézﬁé a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té

gquésorep lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté

e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet Gjykatés Komunale Kaganik

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmiet
paléve t& cilat mund t& findin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet palg ' i
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PARAMASA ME PARALLOGAR]

Ndértimii trotuarit ne fogjen Topall

Nr.'| Ligji I punés T ['Nfiﬁ‘s’iﬁ'_ l Sesia l Cmimj Cmimi toial
1 o " Punéf pareprake
Pastrimi { terenit, prerja e drunjéve dhe
shkurreve, lorgimi i mbeturinave, demeclimi i
. kub&zave # betonit, demolimi dhe thyerja
" [betonit, 1€ gijitha kéto pErgjoté frofuarit, me
bartje t& materialit deri nd deponi.
m’ 870.00 g.10 € 87.00 €
Freria e asfaltit sipas nevojés, pér rregullimin ¢
2.1 |vijés s& trotuarif, me bortje i materialit deri né
deponi, m' 250.00 0.10 € 2500 €
Punét paraprake Gijithsej: 11200 €
b Punét fokésore
Gérmimi | dheut dhe shiresave # foria 18
0 lonstruksionit 18 rrugés ekzistuese me
" Imekanizém, me bartje 16 materiahit deri né
deponi. m? 469.80 0.60 € 281.88 €
20 Ngjeshjer e nénbazés & frotuarit me moling
" |pérkeiése deri p& 30 Mpa. m2 1305.00 0.70 ¢ 130.50 &€
Hupja e kanaleve atmosferike me mekanizém,
2.3 |me bartje 18 materialit & deri né deponi,
m' 280.00 010 € 2800 €
Punét fokésore Gjithsej: 440.38 €|
3 Punét e zhavorit
Furnizimi me meterial, ransporti, shirirja che
3 nivelizimi [ shiresds nge materiali mbushés 0-
" 150 mm, me ngjeshje me makina pérkatése
deri né My=50 Mpa. m? 144.00 2.50 € 360.00 €
Furnizimi me matericl, transporti, shirirja dhe
nivelizimi | shiresés s& tamponit prej zhavorit O-
3.2 163 mm, me trashési 20 cm, né gjendie t5
ngjeshur, me ngjeshje me making pérkatdse
deri né Mv=60 Mpa. m? 261.00 3.00 € 783.00 €
Furnizimi me material, fransporti, shirivia dhe
nivelizimi | shiresés s& famponit prej zhevorit O-
3.3 |31.5 mm, me trashési 10 cm, né giendie i&
ngjeshur, me ngjeshje me making pérkatése
deri n8 Mv=60 Mpa. m3 130.50 3.00 € 391.50 €
Furnizimi me material, transporti, shirirja dhe
3 nivelizimi | shiresés sé tamponit pref zhaverit
ose pref mafericli rrethanord, pér punimin e
bankinave anesh trofuarit, m3 52.20 3.00 € 156.60 €
Punét e zhavorit Gjithsef: 1.691.10 €




Muref mbrojtése

4.1

Gérmimi i dheut dhe shiresave 18 forta pér
hapjen e themeleve 18 myreve ma barije 18
materialii deri né deponi.

m3

12.00

1.00 €

1200 €

4.2

Furnizimi me material, shiriria, nivelizimi dhe
ngijeshjs e zhavorit nén themelet e mureve
mbrajiése, me trashési 20 cm, né giendje 1&
ngjeshur.

4.00

3.00 €

1200 €

4.3

Furnizimi me material dhe betonimi | themeleye
dhe mureve nge betoni i kfasés C30/37, sé
bashku me punén e kallépeve, punimin e fugave
& ditetimit dhe gypat PVC B350 mm peEr
shkarkimin e ujgrave otmosferif.

md

10.50

50.00 €

525.00 €

4.4

Furnizimi me mcterial, preria, fakimi dhe
monfimi | armaturds pér armimin e themeleve

dhe mureve mbrojidse.

kg

682.50

0.40 €

273.00 €

Muret mbrojtése

Gjithsej:

82200 €

Elementet e hetonit

5.1

Furnizimi, fransporii dhe monfimi | kubézave 1
betonit me trashési =8 em, Kub&zat duhef 18
jené me rezistancé né sarje pref 3.6 Mpa,
konform stondardit EN 1338. N& k&1 pozicion
hyn edhe punimi i shiresés & rérss nén kubézc
me froshési 4 cm [furnizing dhe fransport),
ngjeshia e tyre pas montimif me mekonizém
périatds, mbulimi | fugave me rérs dhe
pastricl pérfundimiard | fyre. toji che dizajni i
kubZzave 18 cakiohet nga organi mbikqyrés.

mz

1120.%8

770 €

8,631.55 €

5.2

Furnizimi, fronsparti dhe montimi | anésoreve &
betonit 18/24 cm. Andsoref duhet 16 fené &
klasés T me rezistencs né pérkulie prej 5 Mpa,
konform sipas standardit EN 7340, Né kéts
pozicion hyn edhe punimi | shiresss s& zhoverit
dhe baza e betonit nén anésore (furnizimi dhe
fransporti),

845.00

550 €

4,647.50 €

5.3

Furnizimi, trensporii dhe maontimi | andsoreve #é
befonif 8/20 cm. N& kété pozicion hyn edhe
punimi i shiresés s8 zhavorit dhe boza e betfonit
nén andsore (Furnizimi dhe franspori}

870.00

3.30 €

2,871.00 €

Punét e asfaltit

Gjithsej:

16,15005 €

L6 |

Kanalizimi afmosferil

of




é.1

Furnizimi, fronsport dhe montimi | gypave ngo
betoni | ermuar me gafé, me diometér @500
mm, pér vazhdimin e iéshesés ekzistuese. N&
kété pozicion pérfshihen kéto oltivitete;
Demolimi i kokés dalése ekszistuese, gérmimi |
kanalit me bortie 18 moteriolif deri né deponi,
mbéshijellio e gypit me réré =15 cm dhe
mbulimi | kenolit me zhaver (furnizimi dhe
transporti) duke e béré ngjeshjen né shiresa,

80.00

15.00 €

1,200.00 €

Furnizimi, iransporti dhe punimi | kokave dhe
dalése nga betosi | armuar, 4 Jéshesave 18
vazhduara. Betonr [ klasés C30/37 Mpo dhe
armaivia 5500, Kokat 18 punohen sipas detalit
té dhéng.

copé

4.00

2000 €

80.00 €

Kanalizimi atmosferik

Giithsej:

1,280.00 €

Punét e ndricimit publik

7.1

Furnizimi me moierial dhe betonimi | bazés sé
shiviiove 18 ndricimit publik me beton # klasés
C25/30. Baza & shiylleve &sh#é me dimensione
80x80x80 cm. N& k&ié pozicien hyn: gérmimi
I gropés sé& themelif me barije 16 materialit deri
né depord, shirimi me zhavor 10 cm (furnizimi
dive transparti) si dhe moniimi | gypit HDPE me
dicmetér @250 mm (furnizimi dhe fronsporti)
pér mbjelljen e shtyilés.

cops

16.00

20.00 €

320.00 €

7.2

Furnizimi, transporii dhe montimi i shiritit pér
vérejtie nga PVC me gjerési 66 mm.

900.00

LB:10 €

¥0.00 €

7.3

Furnizimi, ransporti dhe montimi i gypit 18
brinjervar @50 mm. N& kéi§ pozicion hyn edhe
mbéshijellic & gypit me réré (Furnizimi dhe
transporti).

700.00

0.50 €

450.00 €&

7.4

Furnizimi, transporti dhe shiriria e shiritit 18

zinkvar FeZn (20x3)mm,

¢
m

$00.00

1.00 €

20000 €

Punét e ndrigimif publik

Gijithsef:

1.760.00 €

Punét e Heru

8.1

Furnizimi me moterial dhe hetonimi | pjesés né
mes 18 usfaltit dhe anésoreve 18 hefonit, nga
befoni [ kucditetit C30/37. NE sipérfage betoni
duhet # jetd | rrafshuer miré dhe | ldmuar.

r
1)

$20.00

0.30 €

186.00 €

3.2

Furnizimi me material dhe nivelizimi i puseiave
deri né nivelin e rrugés.

cops

5.00

1500 €

75.00 €




6.2 Furnizimi dhe montimi | kopaléve 1 gizés me
aftési mbojtése 25 f. copé 5.00 50.00 € 250.00 €
Dislokimi | shivllave elekirike me 15 gjitha
g4 instolimef, Dislokimi duhet 18 béhet né
" |koordinim me KEDS dhe sipas standardeve 16
tyre. copé 1.00 1.00 € 1.00 €
Punét e fera Gjithsej: 512,00 £
REKAPITULIMI
! |Punét pardprake: . . . e b o 11200 €
2 |Punéifokésore T T o 44038 €
3 |Punétezhavorit . =~ N 1,691.10 €
4 |Muretmbrojtése . T 82200 €
5 |Elementet e hetonit L R o ' U 16,15005 €
6 |Kondlizimi atmosferik S R o ' 1,280.00 €
7 _|Punétendrigimitpublik T T e 176000 £
8 |Punéte fera . ¢ o S B ' 512,00 €
| Giithsep 22,767.53 €
Virajie!

Té gjitha gmimet e pozicionsve jond 18 Hoguriturs me TYSH,

& 18 giitha pozicionet nénkuptohet Furnizimi dhe trunsporti 1 18 gjithe materidleve duke ¢ logaritur edhe
punén pér realizimin ¢ pozicionii, mé 18 giithy elementet pérejefidse,

Té glitha muoteriolet pora pérderinit dubiet i3 prezentolien pér miratim nga orgod mbikgurds,

Pungkryesi dubet & me kujdes 18 realizo] punen, pasi pér odo démtim 18 insiolimevel{ujésjallssit, kanalizimit,
rrymés; eif), | borié shpenzimet pér rregullimin ¢ defekieve eveniuale,

Punékryesi i barté shpenzimet pér i gjithe atesiet e materidlave dhe ehraminmeve 75 el nevoiien nd
kéié rast dhe viesiet dhe ekzaminimet shiesé 12 cilut kérknhen e organi mibikgyrés,

Gjuid punimeve pundkryesi gshié | obfiguar 1 vendos shenjoi pér punime ng rrugé dhe orgonizinin e
trufikui,

E punoi:
Arian Tenegja




